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Pasja szycia

Przedstawiamy wywiad z naszą koleżanką z klasy szóstej - Emilką - na temat jej doświadczeń

z szyciem ubrań i innych rzeczy, które stało się jej pasją.

- Emilko, jak zaczęła się Twoja przygoda z szyciem?

- Mama zapisała mnie na półkolonie z zajęciami krawieckimi i spodobało mi się to.

- W jaki sposób rozwijasz te zainteresowania?
- Zapisałam się na kolejne tego typu zajęcia i szyję również w domu. Mam też zamiar sprzedawać swoje wytwory
na Vinted lub założyć własną stronę internetową, ale na razie sprzedaję swoje rzeczy koleżankom z klasy.

- Co szyjesz?
- Piórniki, plecaki – worki, bluzy, spodnie, w sumie to szyję wszystko. Ale najbardziej lubię szyć bluzy.

- Czy szycie jest trudne?
- To zależy od poziomu zaawansowania. Na początku uszycie bluzy jest zbyt trudne, ale można uszyć np. piórnik. 
Chociaż kiedy ja pierwszy raz szyłam piórnik, zajęło mi to 2 godziny.

- Co powiedziałabyś osobom, które chcą zacząć szyć?
- Na pewno warto to robić, ponieważ jest to bardzo przyjemne zajęcie.



- Czy są jakieś minusy szycia?
- Oczywiście. Często dochodzi to wypadków, takich jak ukłucie
palca, co może doprowadzić do zakażenia. Jest to również
czasochłonne i nie każdy może sobie na to pozwolić ze względu
na koszty materiałów i zajęć krawieckich.

- Czy potrzebujesz jakiś narzędzi do szycia?
- Tak, jest to obowiązkowe wyposażenie. W jego skład wchodzi
maszyna do szycia, prujka, suwadła, gumki, sznurki i wiele
więcej rzeczy. W zasadzie wszystko, co się kojarzy z szyciem, jest 
potrzebne. Dlatego polecam, aby najpierw zapisać się na zajęcia, 
ponieważ nie trzeba kupować własnych narzędzi i materiałów -
wszystko, czego potrzebujesz, już się tam znajduje.

- Kogo zachęcałbyś do zainteresowania się szyciem?

- Każdego, kto lubi robótki ręczne, komu nie brakuje cierpliwości
i chce spróbować czegoś nowego. Nic nie straci, a może
zyskać satysfakcjonujące i praktyczne
umiejętności.

Emilka i Hela



Czy warto brać udział w konkursach przedmiotowych?

Z danych opublikowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Mazowieckie Samorządowe Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli – organizatora konkursów w województwie mazowieckim wynika, że w roku szkolnym 

2020/2021 w pierwszym etapie konkursów przedmiotowych w województwie mazowieckim wzięło udział 40432 

z prawie 300 tys. uczniów klas 4-8 uczęszczających do szkół na terenie województwa mazowieckiego.

Jako uczniowie szkoły podstawowej często słyszymy od nauczycieli o konkursach przedmiotowych 

i zadajemy sobie pytanie: ,,Czy warto brać w nich udział?”. Niejednokrotnie rezygnujemy z tego przedsięwzięcia 

ze względu na to, że wkład, jaki należy włożyć w przygotowanie, może przewyższyć korzyści, jakie osiągniemy, 

uczestnicząc w konkursie. Analizując wymagania, widzimy, że znacznie wykraczają one poza program i wydają się 

niemożliwe do przyswojenia. Dodatkowo brak wiary w swoje możliwości odstręcza wielu z nas od startu. Uważam 

jednak, że pomimo wspomnianych trudności, warto brać udział w konkursach przedmiotowych.



Konkursyprzedmiotowe
Konkursy przedmiotowe są zazwyczaj przeprowadzane w formie pisemnej oraz w zależności od tego przez kogo
są organizowane, obejmują swoim zasięgiem dany obszar, np. konkursy, które przeprowadza Mazowiecki Kurator
Oświaty, odbywają się wyłącznie na terenie województwa mazowieckiego - mogą w nim uczestniczyć
tylko uczniowie chodzący do szkół znajdujących się w tym województwie. Dotyczą jednego przedmiotu
i najczęściej są podzielone na etapy, które sprawdzają, w jakim stopniu uczestnik konkursu opanował konkretne
zagadnienia podane przez instytucję przygotowującą test. Aby zostać finalistą lub laureatem konkursu
przedmiotowego, należy przejść przez wszystkie etapy. W zależności od konkursu, by osiągnąć tytuł, 
trzeba uzyskać konkretny wynik lub zdobyć większą liczbę punktów niż określona liczba uczestników konkursu.

Konkursyprzedmiotowe – korzyści
Według art. 132 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r., art. 44j, art. 44zx ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie przeprowadzania
postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, szkół, placówek
i centrów, uczeń, który zdobędzie tytuł finalisty w konkursie przedmiotowym o zasięgu wojewódzkim, otrzymuje
dodatkowych siedem punktów w rekrutacji do szkół średnich, a laureat ma nieograniczony wstęp do każdej
placówki. Ponadto konkursy przedmiotowe pozwalają na poszerzenie wiedzy z danego zakresu oraz na rozwijanie
swoich zainteresowań. Umożliwiają one również poznanie wielu ciekawych ludzi mających podobne pasje. 
Pisanie konkursu przedmiotowego jest także doskonałą lekcją radzenia sobie ze stresem oraz przyczynia się do 
nabrania pewności siebie. Dodatkowo przygotowywanie się do konkursu uczy, jak należy rozplanować pracę, jak 
dobrze wykorzystywać czas i jak wyznaczać sobie cele i konsekwentnie dążyć do ich realizacji.



Przygotowanie
Osiągnięcie sukcesu w konkursie przedmiotowym bez wcześniejszego przygotowania graniczy wręcz
z cudem. Przed podejściem do konkursu należy dokładnie przeanalizować oraz omówić każde z zagadnień, 
korzystając z wiarygodnych źródeł naukowych. Co prawda na konkursie sprawdzana jest wiedza, 
którą obejmuje podstawa programowa, jednak część zagadnień może wykraczać poza zakres treści
podstawy programowej, dlatego podręczniki do szkoły podstawowej mogą nie wystarczyć, aby przerobić
wszystkie tematy. W takiej sytuacji należy korzystać z innych materiałów – stron internetowych lub książek
poruszających problematykę wskazaną w wymaganiach. Przykładowo, startując w konkursie z wiedzy
o społeczeństwie i omawiając zagadnienia związane z Unią Europejską, należy szukać informacji
na stronie tej instytucji.

Podsumowując, pomimo wielkiego wysiłku, jaki trzeba włożyć w przygotowanie, warto brać udział
w konkursach przedmiotowych, ponieważ dzięki nim poszerzamy własną wiedzę, uczymy się korzystać
z różnych naukowych źródeł i poznajemy rówieśników o podobnych zainteresowaniach. Nawet jeśli nie
uda nam się zdobyć tytułu laureata czy finalisty, zdobywamy umiejętność pozyskiwania potrzebnych
materiałów edukacyjnych czy radzenia sobie ze stresem - zyskujemy ważne życiowe doświadczenie, 
które z pewnością zaprocentuje w następnych etapach edukacji.

Łukasz F.



Makijaż w szkole – co my na to?
W większości polskich szkół podstawowych dziewczyny mają zakaz malowania się. Pytanie brzmi, czy to jest dobry 
pomysł, czy może jednak nie?

Część osób twierdzi, że malowanie się przez nastolatki jest czymś złym i nie powinno się na to pozwalać, 
jednak są też takie osoby, które nie widzą żadnych przeciwskazań do makijażu u młodzieży w szkole.

Co na ten temat sądzą rodzice i nauczyciele?

Niektórzy uważają, że jest to nieodpowiednie, aby chodzić do szkoły pomalowanym. Jednym z najczęściej 
wybrzmiewających argumentów jest niszczenie młodej cery przez kolorowe kosmetyki. Moim zdaniem ma to pewne 
podstawy, ponieważ nakładając na swoją twarz różne produkty, często przyczyniamy się do występowania np. trądziku. 
W związku z tym, że jesteśmy w fazie dojrzewania, nasza skóra potrzebuje ‘’spokoju’’ a nie nakładania podrażniających 
ją substancji. Często w skład tych produktów wchodzą silnie alergizujące substraty, które zamiast polepszyć wygląd 
naszej cery, doprowadzają ją do gorszego stanu.

Kolejnym często stosowanym argumentem jest stwierdzenie, że szkoła to nie wybieg dla modelek tylko miejsce, 
w którym powinniśmy się uczyć. Ta opinia też ma pewne uzasadnienie. Zróżnicowanie w stylizacji młodych ludzi 
przyczynia się nierzadko do podziałów na grupy modniejszych uczniów i tych zwyczajnych, czyli elitę i zwykłą resztę, 
co nie sprzyja budowaniu dobrych relacji.



A co na to najbardziej zainteresowane osoby, czyli uczniowie?

Wśród młodzieży, tak samo jak wśród dorosłych głosy są
podzielone. Wiele osób uważa, że malowanie się w szkole nie powinno
być zabronione. Większość dziewczyn, z którymi miałam przyjemność
porozmawiać na ten temat, jest zwolenniczkami makijażu. Najczęściej
powtarzającym się argument to chęć wyrażenia własnego charakteru
poprzez wygląd zewnętrzny, a jak wiadomo na to składa się
między innymi makijaż. Zauważyłam także, że część dziewcząt czerpie
z malowania się ogromną radość i traktuje to jako swoją pasję

czy hobby. Jeśli chodzi o chłopaków, to większości makijaż u koleżanek
nie przeszkadza.

Podsumowanie

Jak widać z powyższych rozważań są różne opinie na temat
makijażu w szkole. Moim zdaniem nie powinno być całkowitego zakazu, 
lecz należy pamiętać o zachowaniu zdrowego rozsądku i umiaru.
A Wy co o tym sądzicie?

Maja Ś.



Równouprawnienie w szkole

Wiemy dobrze, że w przeszłości dziewczętom 
zabraniano mnóstwa rzeczy , działo się tak od niemal 
od zawsze. W dawnych epokach nie mogły chodzić 
do szkoły, podlegały one ojcu, mężowi lub opiekunowi. 
Teraz już oczywiście tak nie jest – kobiety i dziewczęta 
otrzymały już pełne prawa, ale nadal kobiety zarabiają 
mniej i podlegają pewnym ograniczeniom wynikającym 
ze stereotypów i seksizmu. W niektórych środowiskach 
panuje nadal przekonanie, że kobiety stworzone są 
do sprzątania, gotowania, prania, ogólnie do ogarniania 
wszystkiego w domu, a mężczyźni mają utrzymywać 
rodzinę i chodzić do pracy.



W szkołach też nie jest pod tym względem idealnie. Problem stanowi na przykład różne 
ocenianie zachowania chłopców i dziewcząt. Na przykład gdy jakiś chłopak zrobi coś 
nagannego, pobije się z kimś lub będzie dokuczał komuś, to dostanie po prostu pouczenie 
albo minusowe punkty. Jednak gdy dziewczyna zrobi coś głupiego, pokłóci się z kimś, 
to nie dość, że zgodnie ze statutem zarobi punkty ujemne, to poza tym często usłyszy 
komentarz w stylu: ,,dziewczynkom nie wypada” albo ,, ale on jest chłopcem, a chłopcy
tacy już są‘’. Takie sytuacje dzieją się nie tylko w szkołach, ale ogólnie w życiu codziennym.

Jest jeszcze jedna sprawa, w której dziewczęta i chłopcy nie są tak samo traktowani.
Mam na myśli kwestię ubioru. To dziewczęta częściej mają zwracaną uwagę z powodu 
niewłaściwego stroju – zazwyczaj zbyt krótkich spodenek czy spódnicy. Oczywiście można 
zrozumieć, że szkoła to nie wybieg mody, ale stwierdzenie, że taki strój jest kuszący
dla płci przeciwnej, jest przejawem nierówności, bo odwrotnie – chłopców nikt
o coś podobnego nie oskarża, kiedy zakładają krótkie szorty.

Podsumowując, chyba musimy jeszcze trochę poczekać na pełne równouprawnienie kobiet 
i mężczyzn. Może jednak nie czekajmy z założonymi rękami, ale upominajmy się o równe 
traktowanie, bo inaczej jeszcze przez długi czas nic się w tej kwestii nie zmieni.

Ania M.



Japonia – Kraj Kwitnącej Wiśni

Nihon albo Nippon – tak Japończycy nazywają swoją ojczyznę. Kraj słynący 
z sushi, mang i samurajów. Jednak to nie wszystko, co Japonia ma do 
zaoferowania. Zapraszamy na krótką podróż po Kraju Wschodzącego Słońca.

Japonia leży u wschodnich wybrzeży Azji, na Oceanie Spokojnym. Położona jest ona 
na ponad 6800 wyspach – zarówno na większych, jak i na mniejszych. Cztery główne 
wyspy to Hokkaido, Kiusiu, Sikoku i Honsiu, na której mieści się stolica – Tokio. 
Ponieważ Japonia położona jest na granicach płyt tektonicznych, bardzo często 
występują w niej katastrofy klimatyczne, takie jak tsunami czy huragany. Ze 160 
wulkanów tylko połowa jest nieaktywna, a reszta może wybuchnąć w każdej chwili.
W Japonii występuje dość podobny do polskiego klimat z chłodnymi zimami 
i ciepłymi, wilgotnymi latami. Jednak kiedy Japończyków najdzie ochota
na egzotyczne wakacje, nie muszą wyjeżdżać za granicę. Wystarczy, że pojadą
na południe, na Okinawę. Wycieczka na narty też nie jest problemem – trzeba 
po prostu dotrzeć na znajdującą się na północy wyspę Hokkaido.



Kultura Japonii bardzo różni się od polskiej. Tradycyjny ubiór japoński to kimono. 
Jest to strój o kroju w kształcie litery „T”. Kimona składają się z wielu elementów i są dość drogie,
ale za to przepiękne, w najróżniejszych kolorach i z najróżniejszymi wzorami. Właściwie
jedyną rzeczą, która odróżnia kimono damskie od męskiego jest pas – u kobiet jest on szerszy
i bardziej ozdobny. Oczywiście współcześnie kimona nosi się wyłącznie na specjalne okazje, 
takie jak wesela, ceremonie parzenia herbaty, oficjalne tradycyjne imprezy i pogrzeby. 
Odpowiedni styl i kolor kimona zależy od okazji, wieku i stanu cywilnego noszącej je osoby.

Tradycyjna japońska muzyka nazywa się gagaku, a do jej wykonywania używa się 
tradycyjnych instrumentów, np. fletu. Współczesna muzyka popularna to J-pop. Charakteryzuje 
się ona oryginalną choreografią oraz prostymi, wpadającymi w ucho melodiami. Jej teledyski 
mają cukierkowy styl, a idole często występują w stylizowanych strojach.

Najpopularniejsze danie to sushi. Popularnym daniem jest również ramen - zupa z drobiu, 
wieprzowiny, wołowiny lub ryb. Dodaje się do niej: makaron, kiełki fasoli, pędy bambusa,
plastry pieczonej lub duszonej wieprzowiny, cebulę, jajka, nasiona sezamu oraz pastę rybną.

Podsumowując, Japonia to bardzo ciekawy kraj, zasługujący na bliższe poznanie i w miarę 
możliwości odwiedzenie go. Kraj ten ma nie tylko ciekawą kulturę i tradycje, ale jest również 
ciekawym i pięknym miejscem o interesującym położeniu geograficznym.

Hela R.



Fan fiction – co to takiego?
Czasami marzymy, aby przenieść się w świat naszego ulubionego filmu czy książki. Wydaje się to niewykonalne, lecz nie jest 

całkowicie niemożliwe. Otóż pewien gatunek literacki, a dokładniej fanfiction, pozwala nam to zrobić, tylko w trochę inny sposób.

Czym w ogóle jest „fan fiction”?

Fan fiction to ogólne określenie dzieł literackich tworzonych przez fanów danego filmu, książki, serialu itp. Czasami takie opowiadania 

tworzone są także z udziałem realnych osób, np. aktorów lub piosenkarzy. Potocznie zwane są również fanfikami.

Gdzie można znaleźć takie teksty?

Jeśli chodzi o dzieła literackie, jedną z najpopularniejszych platform do zamieszczanie tego typu rzeczy jest Wattpad. Znajdują się tam 

opowiadania różnych osób z całego świata, a aplikacja jest darmowa (ale można też wykupić opcję premium). Niestety niektóre z treści 

tam zamieszczonych są dość dziwne, ale można znaleźć też bardzo dobre książki, zarówno zabawne, jak i wzruszające.

Czy są jakieś rodzaje fan fiction?

Odpowiedź brzmi… tak! Jest ich dużo, ale my podamy kilka najważniejszych.

1. Historie kanoniczne – nie zmienia się w nich pierwotnej fabuły, wszystko zostaje takie, jakie było;

2. Historie alternatywne – pojawiają się w nich zmiany pierwotniej fabuły;

3. Prequele – historie skupiające się na życiu bohaterów przed głównym wątkiem;

4. Sequele – historie przedstawiające losy bohaterów po skończeniu głównego wątku;

5. Historie równoległe – akcja w nich dzieje się równocześnie z kanonicznymi wydarzeniami.



Czy jeśli chcę zacząć czytać fan fiction, powinienem znać jakieś określenia?

Tak. Do świata fan fiction należy kilka określeń, które zostały podane poniżej:
1. Y/N – skrót ten oznacza „your name”, czyli „twoje imię”. Takie określenie należy czytać jako swoje imię. Czasami skrót ten jest zapisywany jako T/I. 
Kiedy widzimy w tytule lub opisie opowieści „Y/N x (imię postaci)” oznacza to, że w opowiadaniu czytelnik wejdzie z daną postacią w romantyczną 
relację.

2. AU – określenie to oznacza „Alternative Universe”, czyli „Alternatywny Wszechświat”. Kiedy widzimy w tytule lub opisie opowiadania ten skrót, 
oznacza to, że autor zmienił w opowiadaniu fabułę, postacie itd.
Przykład użycia: Brothers AU (oznacza to, że mimo iż dwie postacie w oryginalnym utworze nie są spokrewnione, w Fan fiction są braćmi).

Jakie fanfiki warto polecić?

Jest dużo dobrych opowiadań tego typu, ale najbardziej polecamy:
„Be my hero…” - autorka to @0Kyanma-san0,
„At The End” – autorka to @lokaci,
„Kiedyś będziemy szczęśliwi” – autorka to @chocoxstar.
(Wszystkie podane opowiadania zamieszczone są na Wattpadzie.)

A dlaczego warto czytać i pisać fan fiction?

Oprócz zagwarantowanej rozrywki dzięki fanfikom możemy przenieść się w świat naszych ulubionych bohaterów. Pisząc tego typu 
opowiadanie, możemy popuścić wodze wyobraźni. Możemy też dopisać do oryginalnego utworu wątki, które się tam nie pojawiły. Pisaniem 
fan fiction można kreatywnie zająć sobie czas. Wielu pisarzy, m.in. C. S. Lewis wyznało, że sami zaczęli pisanie w wieku nastoletnim i była to dla 
nich świetna zabawa. A w dodatku, aby przeczytać takie dzieło, nie trzeba iść do księgarni – wystarczy usiąść pod kocem z telefonem w ręku 
i od razu przenosimy się do innego świata!

Hela R.



Czego słuchamy? -
nasze muzyczne
fascynacje

Przyjęło się uważać, że młodzi ludzie nie cechują się
wyrobionym gustem i w swoich poszukiwaniach muzycznych
podążają raczej
za modą. Obecnie bardzo popularne są wśród nastolatków
zespoły K-POPOWE, których twórczość nie jest wysoko ceniona
przez krytyków. Jednak nasi koledzy i koleżanki słuchają
różnorodnej muzyki, dlatego też chcielibyśmy zaprezentować
kilka lubianych przez nas zespołów i wykonawców,
aby zaprezentować ich szerszemu gronu.

• MANESKIN – włoska grupa rockowa, zwycięzcy Eurowizji
w 2021roku

Piosenka - „Zitti E Buoni”



• LOVEJOY – angielski zespół grający muzykę gatunku indie pop, 

indie rock

Piosenka - „Model Buses”

• GIRL IN RED – norweska piosenkarka indie popowa i autorka 

tekstów

Piosenka - „i wanna be your girlfriend”

• MITSKI – japońsko-amerykańska piosenkarka i autorka tekstów

Piosenka - „Nobody”

• KWIAT JABŁONI – polski zespół muzyczny, grający muzykę 

gatunku folk-pop

Piosenka - „Dziś późno pójdę spać”

• SANAH – polska piosenkarka, skrzypaczka, autorka tekstów 

i kompozytorka, wykonująca muzykę gatunku indie pop i art pop

Piosenka - „Szampan”

Julia, Łucja, Hela


